

۲ صفحه

گزارش «شهرند» از بازتاب مقاله پزشکيان در حوزه سياست خارجي مي گويد

پيام رئيس جمهور منتخب به دنياي جديد

۴ صفحه

گزارش «شهرند» از ۶ روز عمليات جست و جو براي يافتن کودک ۹ ساله نيک شهري گزارش مي دهد

تلاش مردم و امدادگران براي يافتن امير حمزه

۶ صفحه

گزارش «شهرند» از وضعيت درمان نابوروي در ايران در گفت و گو با کارشناسان

نازايي درمان مي شود

۱۱ صفحه

مهدی الفتی، المپین ایران در گفت و گو با «شهرند»:

فکر نمی کردم روزی به المپیک بروم

۱۰ صفحه

گزارش «شهرند» بررسی می کند چند و چون کم کاری سینمای ایران در نمایش عاشورا

قیام امام حسین (ع) از دریچه سینما

در آستانه تشکیل «دولت وحدت ملی»

۳ صفحه

گزارش «شهرند» از آخرین تحولات نظری پیرامون کابینه دولت چهاردهم



صهیونیست ها با حمله وحشیانه به جنوب نوار غزه، آوارگان فلسطینی را به خاک و خون کشیدند

کربلای خان یونس

کشتار هولناک اشغالگران در محل استقرار آوارگان، ۱۰۰ شهید و بیش از ۲۵۰ بر جای گذاشت

۹ صفحه

خبر

حماس: ترور «محمد الضیف» دروغ است همه شهدا غیر نظامی هستند

جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) ضمن محکوم کردن جنایت وحشیانه ارتش رژیم صهیونیستی در منطقه «المواصی» واقع در «خان یونس» در جنوب نوار غزه، اعلام کرد که بهانه اشغالگران مبنی بر هدف قرار دادن فرماندهان مقاومت در این حمله دروغ است.

به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری شهاب، جنبش حماس در بیانیه ای اعلام کرد: کشتار وحشتناک المواصی را به شدت محکوم می کنیم؛ چرا که این حمله باعث افزایش و تشدید اوضاع، جنایات و قتل عام بی سابقه در تاریخ جنگ هایی است که توسط نژاد نازی ها در نوار غزه انجام می شود.

حساس افزود: این جنایت در شرایطی صورت گرفت که ارتش رژیم صهیونیستی مدعی شده بود، منطقه هدف قرار گرفته شده، امن است و آوارگان در آنجا مستقر شدند و سپس آنها را هدف قرار دهد و صدها شهید و زخمی بر جای بگذارد.

این جنبش در ادامه بیانیه خود با اشاره به ادعاهای ارتش رژیم صهیونیستی برای توجیه این حمله نیز تاکید کرد: ادعاهای اشغالگران مبنی بر هدف قرار دادن فرماندهان مقاومت دروغ است و این اولین بار نیست که این رژیم ادعا می کند فرماندهان فلسطینی را هدف قرار می دهد و دروغ های آن در آینده برملا خواهد شد.

بر اساس این بیانیه، این دروغ پردازی ها برای سرپوش گذاشتن بر بزرگی قتل عام وحشتناک شهروندان فلسطینی در نوار غزه است.

حماس در ادامه اضافه کرد: این بی توجهی نسبت به قانون و معاهدات بین المللی و تخلفات گسترده علیه غیرنظامیان بی دفاع نشان می دهد که اگر حمایت دولت آمریکا از کابینه افراط گرایان صهیونیستی و ارتش تروریستی آن نبود، این جنایات ادامه پیدا نمی کرد و به همین دلیل دولت آمریکا شریک این جنایات است.

در همین راستا، «سامی ابو زهری» از رهبران جنبش حماس به رویتز گفت: گزارش رادیو ارتش اسرائیل مبنی بر هدف قرار گرفتن «محمد الضیف» فرمانده گردان های شهید عزالدین القسام کذب و به دور از واقعیت است. او گفت: آنچه اتفاق می افتد، تشدید خطرناک جنگ نسل کشی در سایه حمایت آمریکایی و سکوت جهانی است.

ارتش رژیم صهیونیستی روز گذشته با بمباران شهر خان یونس در جنوب نوار غزه دست کم ۱۰۰ نفر را شهید و بیش از ۲۵۰ نفر دیگر زخمی کرد.

این منطقه در جنوب نوار غزه، محل اسکان هزاران آواره فلسطینی بود که هدف بمباران جنگنده های رژیم صهیونیستی قرار گرفت.

یادداشت

ضرورت لحاظ کردن تجربه، جوانی، تحول گرایی و رویکرد فرا جناحی در دولت جدید

ملاحظاتی درباره چپش کابینه چهاردهم

جایگزین هم ندارد؛ این است دیگر؛ قانون این را هم شامل می شود؛ اما شمول قانون نسبت به این جور آدم هایی که کم و بیش پیدا می شوند، درست نیست، در ارزیابی مشکلات ۹۹ معضل له در بیانی ماندگار، علاج مشکلات کشور را «دولت جوان حزب الهی» خواندند و در این رابطه فرمودند: «معنای دولت جوان و حزب الهی یک دولت پای کار، آماده و با نشاط است که علاج مشکلات است و می تواند کشور را از راه های دشوار عبور دهد. برخی در سنین بالا نیز به معنایی جوان و پر تلاش و با نشاط هستند، مانند شهید بزرگوار حاج قاسم سلیمانی که بیشتر از ۶۰ سال داشت اما اگر شهید نمی شد، او را تا ده سال دیگر نیز در همان مسئولیت حفظ می کردم.» مواردی همچون: داشتن روحیه جهادی، پاکدستی، مردمی بودن، کارآمدی، تحول گرایی، ابتکار و خطرپذیری، روحیه خدمتگزاری، روحیه جوانی و تلاشگری، ارتباط با دانشگاهیان و نخبگان و... نیز، از جمله ویژگی هایی است که رهبران انقلاب به کرات و در دیدار اعضای دولت های مختلف به آن اشاره داشته اند.

۴- نظر به موارد اشاره شده اکنون فرصت خوبی برای تحول در نحوه چپش کابینه و فرستادن پیام امید به عموم مردم و نخبگان، برای رئیس جمهور منتخب فراهم آمده است. آنگونه که از گوشه و کنار به گوش می رسد آقای پزشکيان علاوه مند به تشکیل دولت فرا جناحی و ملی با حضور سلاطین گوناگون است که تحقق آن در عمل بسیار می تواند امیدبخش باشد. در این راستا ضروری است وی از انتصاب چهره های تکراری که حضور آنان در سطح اول دولت برای مردم ملال آور است پرهیز نماید، به نخبگان و جوانان درون وزارتخانه ها و سازمان ها برای انتخاب معاونین، رؤسا و وزرا توجه کند، افراد با سوابق تند سیاسی و رفتارها و مواضع نامناسب جناحی را کنار بگذارد، چهره های تحول گر، متخصص و خوش نام در جریان های مختلف را وارد کابینه کند و در برابر سهم خواهی ها ایستادگی کند. با رعایت چنین مواردی است که دولت فرا جناحی، ملی و فراگیر می تواند تشکیل شود و رسم و سنت خوبی در تشکیل دولت باب شود. در نتیجه اتخاذ چنین رویکردی، بدنه دولت نیز راضی تر و با انگیزه تر شده و زمینه مشارکت اجتماعی و سیاسی مردم و نخبگان نیز بیش از پیش فراهم می شود.

مشورت با افراد خوش نام، معتبر و خوش سابقه، تعیین افراد صادق و نقاد و توجه به نظرات آنان و پرهیز از انتصاب افراد گوش به فرمان و بله قربان گو برای وزارت.

۲- امام علی در زمینه انتصاب عمال (که قابل تطبیق بر کارکنان، نیروهای میانی و مدیران دولت است) نیز فرموده اند: «در امور مربوط به کارگزاران دقت کن و آنها را با آزمون و امتحان و نه از روی تمایلات شخصی» و «استبداد و خودرأیی» به کار گیر... از میان آنها افرادی را برگزین که دارای تجربه و پویای روح باشند و از خانواده های صالح و پیشگام و با سابقه در اسلام... آنگاه روزی آنها را فراوان کن (و حقوق کافی به آنها بده) زیرا این کار سبب تقویت آنها در اصلاح خویشتن می شود و ایشان را از خیانت در اموالی که زیر نظرشان است بی نیاز می سازد و اضافه بر این حجتی در برابر آنهاست اگر از دستورات توسریچی کنند یا در امانت تو خیانت ورزند. سپس با فرستادن مأموران مخفی راستگو و وفادار کارهای آنان را تحت نظر بگیر، زیرا بازرسی مداوم پنهانی سبب تشویق آنها به امانت داری و مدارا کردن به زیردستان و مراقبت از معاونان می شود.» جمع بندی معیارهای انتخاب عمال یا همان مدیران رده دوم در اندیشه امام علی نیز اینگونه قابل بیان است: سنجش و تعیین افراد براساس آزمون و نگاه به توانایی و سوابق، تعیین افراد از خانواده های با اصالت و با سابقه در خدمت به دین و کشور، تعیین حقوق مناسب برای مدیران جهت ممانعت از گرفتاری آنان به وسوسه های مالی و سوء استفاده از بیت المال و نظارت دائم بر آنان.

۳- افزون بر معیارهای امیرالمومنین، مقام معظم رهبری نیز با تجربه دوران انقلاب و تحولات دوران های مختلف کشور در رابطه با ویژگی های لازم برای مسئولان دولتی مباحث متعددی مطرح فرموده اند. ایشان در آرمه ۹۷ و اختلافات بر سر قوانین بازنشستگی و کنار رفتن مدیران قدیمی کشور فرمودند: «اطلاق قانون بازنشستگی، یعنی اینکه هر بازنشسته ای باید به کار گرفته نشود، این اطلاق درست نیست. چون بعضی از افراد هستند مثلاً سی سال هم خدمت کرده اند، بازنشسته هم شده اند، فرض کنید که بیست ساله بوده، هجده ساله بوده استخدام شده، حالا هم یک مردی چهل و هشت ساله، پنجاه ساله است، وقت کارش است و تجربه خوبی هم پیدا کرده،

عبدالباسط انصاری] با داغ شدن گمانه زنی ها حول گزینه های کابینه چهاردهم بسیاری از رسانه ها و تحلیلگران به این موضوع پرداخته اند. گمانه زنی هایی که از سوی محمدجواد طریف «رئیس شورای راهبری دوره انتقال دولت چهاردهم» صراحتاً رد و وی از ادامه بررسی ها و پذیرش پیشنهادات و ایده ها در این رابطه سخن گفت. همچنین دفتر رئیس جمهور منتخب معیارهای ۱۸ گانه ای برای انتخاب اعضای کابینه اعلام کرده که از جمله آن می توان: اعتقاد به قانون اساسی و قوانین بالادستی، اشتها به پاکدستی، داشتن نگرش ملی، دوری از گرایش های جناحی، قومی، مذهبی و منطقه ای، باور به ضرورت توسعه عدالت و... در برشمرد که عموماً معیارهای معقول و منصفانه ای است. درباره چپش اعضای کابینه چهاردهم و الزامات تشکیل یک دولت کارآمد نکاتی چند گفتنی است:

۱- حضرت امیرالمومنین (ع) در عهدنامه مالک اشتر درباره ویژگی های منصوبان فرماندار حکومت اسلامی به ویژگی های الزامی برای نصب وزرا، عمال (به معنای امروزی کارکنان یا مدیران)، فرماندهان نظامی، قضات و... که باید مورد توجه قرار گیرد اشاره فرموده اند. نظر به ساختار امروزی دولت و قوه مجریه بخش های انتخاب وزرا و عمال در اختیار رئیس جمهور است و نصب العین قرارداد معیارهای امام معصوم و عقل و تجربه امروزی در این زمینه ضروری است. امام علی درباره ویژگی های وزرا (اصطلاح «وزرایک» از حضرت است و با تطبیق امروزی به معنای مسئولان ارشد دولت یا همان وزرا و معاونین است) خطاب به مالک اشتر با اشاره به ضرورت پرهیز از بکارگیری افراد بدسابقه برای وزارت فرموده اند: «... تو می توانی جانشینان خوبی به جای آنان انتخاب کنی، از کسانی که از نظر تفکر (دانش و تجربه) و نفوذ (اعتبار) اجتماعی کمتر از آنها نیستند. بنابراین آنها را از خواص خود در خلوت ها و رازدار خویش در محافل خصوصی قرار بده. سپس (از میان آنها) افرادی را مقدم دار که در گفتن حقایق تلخ برای تو از همه صریح‌اللهجه تر باشند؛ خواه موافق میل تو باشد یا نه؛» خلاصه معیارهای حضرت درباره تعیین وزرا این است: عدم انتصاب افراد بدسابقه و و ضایع کننده حقوق مردم، انتصاب افراد با سابقه مثبت و دانش بالا در طراز افراد با تجربه بدسابقه،



۷۹ ضربه وزارت اطلاعات در رویارویی مستقیم با تروریست ها

وزارت اطلاعات در بیانیه ای اعلام کرد: واحد ضد تروریسم این وزارتخانه از اول خرداد تا ۱۵ تیر، در رویارویی مستقیم، ۷۹ ضربه به تروریست ها وارد کرده است.

در متن بیانیه وزارت اطلاعات آمده است: «واحد ضد تروریسم این وزارتخانه از اول خرداد تا ۱۵ تیر، ۷۹ ضربه به تروریست ها در رویارویی مستقیم با آنها داشته است. این تروریست ها می خواستند در استان های تهران، البرز، قزوین، خراسان رضوی، فارس، سیستان و بلوچستان، هرمزگان و بوشهر پس از حادثه پرواز اردیبهشت رئیس جمهور شهید و همراهانش و همزمان با برگزاری دو دور انتخابات ریاست جمهوری اقدامات تروریستی انجام دهند...»

شاعران ایرانی عاشورا

نامش حسن است، نام پدرش علی و به این نام و نشان، شد حسن بن علی ملقب به فردوسی، ابوالقاسم، کنیه اوست چرا که نام فرزندش را هم گذاشت قاسم، اما هیچ از خودتان پرسیده اید چرا فردوسی، بزرگترین شاعر ملی ما، نام فرزندش را از میان انبوه اسامی فارسی اصیل، انتخاب نکرد؟ چرا از همان نام های ایرانی که در شاهنامه آورده استفاده نکرد؟ این پرسش را اول از خودتان پرسید، بعد از آنها که در این چند دهه عامدانه یا ناآگاهانه کمر بسته اند به زدودن فرهنگ اسلامی از تمدن ایران زمین. در حالی که این شاعر ملی ماست؛ حسن بن علی. یعنی از نام و نشانش، عشق و شیفتگی به اهل بیت (ع) می بارد و فروتنانه خطاب به مولای خود می سراید: «بر این زادم و هم بر این بگذرم / چنان دان که خاک بی حیدرم» (با این اعتقاد به دنیا آمده و بر همین مرام و باور می میرم که خاک پای علی (ع) هستم). این دیباجه شاهنامه ماست. متعلق به چه سالی؟ واپسین سال های قرن چهارم هجری؛ زمانی که در آستانه دوره طلایی فرهنگ و تمدن ایرانی هستیم؛ آنجا که ایرانیان مسلمان، کلام الله مجید و سیره رسول اکرم (ص) را خوانده اند و شنیده اند و روی دیدگان شان نهاده اند...

